
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

  

 

 

 
 

Oggetto: Approvvigionamento di buoni pasto – Adesione alla Convenzione Consip Buoni 

Pasto 8 – Determina a contrarre – CIG 857020768B 

 

Premesso che: 

- per l’approvvigionamento dei buoni pasto per il personale dell’Agenzia, è attivo ODA 

4094703 del 12.1.2018, in adesione a precedente Convenzione Consip “Buoni Pasto 

Elettronici 1”, avente durata triennale, con la Società EDENRED s.p.a.; 

- il suddetto ODA è stato accettato dalla suddetta Società in data 16 gennaio 2018 e scadrà il 

16 gennaio 2021; 

- questa Direzione ha la necessità di assicurare la continuità della fornitura di buoni pasto per i 

dipendenti dell’Agenzia delle Entrate del Piemonte; 

- è attualmente disponibile la Convenzione Consip “Buoni Pasto 8” che, al Lotto 2, 

comprende le forniture per la regione Piemonte, a cura della Società DAY Ristoservice 

s.p.a. 

- il nuovo ODA prevede una durata biennale il cui importo supera il limite di autorizzazione 

alla spesa, di cui alla “Scheda MIP A.b. – Principi generali” approvata dal Settore Logistica 

e Fornitori – Principi generali - in capo al Direttore Regionale del Piemonte pari a 

€ 2.600.000, in caso di adesione a Convenzioni Consip; 

- con nota prot. 67101 del 6.11.2020, è stata chiesta pertanto autorizzazione alla spesa alla 

competente Direzione Centrale per procedere alla predisposizione del nuovo ODA in 

adesione alla succitata Convenzione Consip; 

- con comunicazione mail del 9.12.2020, acquisita in pari data al prot. 75094, l’Ufficio 

Analisi e Liquidazioni ha comunicato che il Comitato di Gestione, con Delibera n° 30 del 

4.12.2020, ha autorizzato la Direzione Regionale del Piemonte ad aderire alla Convenzione 

Consip Buoni Pasto 8 nei limiti del fabbisogno biennale 2021 – 2022, comunicato alla 

predetta Direzione Centrale, con la succitata nota prot. 67101 del 6.11.2020; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato 857020768B; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, prima 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal M.I.P. 

 

 
 

Direzione Regionale del Piemonte 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRPMN.REGISTRO INTERNO GENERALE.0001916.23-12-2020-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

DETERMINA 

 

di aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto 8 – Lotto 2 - Piemonte e Valle d’Aosta CIG 

originario 7390525629. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a. l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 304.293 buoni pasto elettronici del 

valore nominale di € 7,00 ciascuno; 

b. l’approvvigionamento avverrà mediante adesione alla sopra citata Convenzione Consip; 

c. i corrispettivi dovuti al fornitore sono calcolati applicando lo sconto previsto dalla 

Convenzione del 15,85%; 

d. il prezzo complessivo massimo della fornitura è di € 1.792.286,95 IVA esclusa pari a 

n. 304.293 buoni pasto per il valore di € 5,89 (valore nominale di € 7,00 al netto dello 

sconto del 15,85%); 

e. il contratto avrà la durata di 2 anni, salvo il raggiungimento anticipato dell’importo massimo 

della fornitura e verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica 

(piattaforma Consip); 

f. quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. è 

individuato il Dr. Ing. Giorgio Giordanella – Capo Ufficio Risorse Materiali, che funge da 

Punto Ordinante sulla piattaforma Consip e firmatario delle conseguenti Richieste di 

Approvvigionamento. 

 

           

        IL DIRETTORE REGIONALE 

        Fabio Ignaccolo       

        (firmato digitalmente) 

 

      

      


